ATA DE REALIZAÇÃO DA DISPENSA  Nº 2024.02.27.005-DL

Aos  um dias  do  mês  de  março  de  dois  mil  e  vinte  e  quatro,  às  nove  horas  ,
reuniram-se o Agente de Contratação do(a) SECRETARIA DA CULTURA E TURISMO e
respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria nº 01/2024, a
fim de realizar os procedimentos da Sessão de Dispensa Eletrônica de Licitação
acima  mencionada,  de  acordo  com  o  Aviso  de  Dispensa  Eletrônica  e  seus
respectivos anexos, publicados aos vinte e sete dias do mês de fevereiro de dois mil
e vinte e quatro, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 14. 133 de 1 de
abril  de  2021,  referente  ao  Processo Administrativo  nº  2024.02.22.002-DL,  para
realizar os procedimentos relativos Dispensa Eletrônica nº 2024.02.27.005-DL.

Objeto: Aquisição de materiais gráficos personalizados, visando suprir as
demandas da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo.

O Agente de Contratação abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições
contidas  no  aviso  de  dispensa  eletrônica  de  licitação,  passando  a  análise  das
propostas recebidas, via sistema de dispensa eletrônica.

PROPOSTAS RECEBIDAS

CNPJ/CPF FORNECEDOR ME/EPP VALOR (R$) DATA/HORA

22.592.370/0001-06 E. A. SILVA SIM 0,00 27/02/2024
17:23:59

Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente
aos lances ofertados.

lote 1 - LOTE ÚNICO
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As
propostas com * na frente foram desclassificadas pelo agente)

CNPJ/CPF FORNECEDOR
PORTE
ME/EPP

DECLARAÇÃO
ME/EPP/COOP

V. LOTE (R$) DATA/HORA

LANCES
(Lances com * na frente foram excluídos pelo(a) agente)

EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

Deserto Declarado deserto por não comparecer interessados no certame.
01/03/2024
09:03:52

DO(S) LICITANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

Evento Observação Data/Hora

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

Data Mensagem

Sistema 01/03/2024 09:03:52 O lote 1 - LOTE ÚNICO foi declarado deserto pelo(a) Agente de contratação.

Agente 01/03/2024 09:03:52
PREZADOS PARTICIPANTES,  estamos  iniciando  nosso  certame  referente  a  Dispensa  Eletrônica  nº.
2024.02.27.005-DL. Gostaria de agradecer a todos pela participação.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram
declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão
Pública e foi  concedido o prazo recursal nos termos da legislação vigente. Nada
mais  havendo  a  declarar,  foi  encerrada  a  sessão  aos   ,  cuja  ata  foi  lavrada  e
assinada pelo Agente de Contratação e Equipe de Apoio.

MARIA DE LOURDES GOMES DA SILVA AMÂNCIO
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

MATRICULA Nº 1301160

ELAINE CRISTINA DE MORAIS COSTA SILVA
EQUIPE DE APOIO

MATRICULA Nº 1330500

ANTÔNIA GEANE ALVES PAIXÃO DA SILVA
EQUIPE DE APOIO

MATRICULA Nº 1330558

HAROLDO PEREIRA DOS SANTOS NETO
EQUIPE DE APOIO

MATRICULA Nº 1331847